CONVOCATÓRIA

47ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CBH PIRACICABA

Prezado (a) Senhor (a);

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Piracicaba (CBH Piracicaba), em uso de suas atribuições,

tem a satisfação em convocar V. S.ª para participar da 47ª Reunião Extraordinária, que será

realizada de modo PRESENCIAL na seguinte data, horário e local:

DATA – 08/10/2025 – quarta-feira

HORÁRIO – 09h30 às 12h30

LOCAL: Auditório José Alencar, Prédio 01 -  Universidade Federal de Itajubá Campus Itabira,

Rua Irmã Ivone Drumond nº 200 – Itabira-MG.

PAUTA:

1. Abertura e verificação de quórum;

2. Eleição e posse da diretoria executiva do CBH Piracicaba – Mandato 2025-2027;

3. Análise e deliberação dos Processos de Outorgas nº 4774/2023 e nº 4775/2023, a VALE/S.A;

4. Deliberação das atas da 45ª Reunião Extraordinária e 87ª Reunião Ordinária, realizadas nos

dias 24/02/2025 e 19/03/2025 - revisadas;

5. Deliberação da ata da 46ª Reunião Extraordinária, realizada no dia 05/08/2025;

6. Deliberações Normativas ad referendum nº 123/2025 e 124/2025 – Custeio para participação

dos conselheiros do CBH-Piracicaba em reuniões e eventos;

7. Deliberações Normativas ad referendum nº 125/2025 – Retificação da Composição da

Comissão Eleitoral do CBH-Piracicaba

8. Assuntos Gerais;

9. Encerramento.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

JORGE MARTINS BORGES

Presidente do CBH-Piracicaba

Documento assinado eletronicamente por: Jorge Martins Borges

A autenticidade deste documento protocolo 5A77B9-25092025 pode ser verificada no site https://sigad.agevap.org.br/agedoce/assinatura/#/consulta?protocolo=5A77B9-25092025